

PRESS RELEASE

2019年7月8日 ARアドバンストテクノロジ株式会社 代表取締役社長 武内 寿憲

ARI、「クラウド型データプラットフォーム Domo」

コンサルタント認定を取得しデータコンサルティング事業強化へ ~Domo 社認定販売・導入パートナー契約も締結~

クラウド技術を活用したソリューションやコンサルティングサービスを提供するARアドバンストテクノロジ株式会社(所在地:東京都渋谷区渋谷 1-14-16 代表取締役:武内 寿憲、以下、ARI)は、クラウド型データプラットフォーム Domo を提供する Domo, Inc.(本社:米国ユタ州、創業者兼 CEO:ジャシュ ジェイムズ 以下、Domo 社)の「Domo サービスコンサルタント認定」を取得し、Domo 社認定の販売・導入パートナー契約も締結致しました。

【公式サイト】https://tech.ari-jp.com/domo/

ARI は、今回の「Domo サービスコンサルタント認定」取得により、Domo を活用した データコンサルティングに注力します。データ活用と Domo に精通したコンサルタントが、 データ駆動型経営を目指す企業に、Domo の導入から運用、教育まで幅広くサービスを提供 し、データ活用による経営の可視化と革新を積極的に支援致します。

■Domo について

Domo は、従来の BI と一線を画し、高度な統合性と拡張性を備えた最新鋭のクラウド型 データプラットフォーム。様々なデータへアクセスを実現するコネクターや ETL 機能を 内包し、データ準備段階の煩雑なオペレーションを極小化。優れたユーザーインターフェ

ースにより、利用者が必要とするあらゆるビジネス情報について単一のインターフェースから直接かつリアルタイムなアクセスを実現。データによるコラボレーションやスピーディーな意思決定を推進し、データ駆動したビジネスの実現を支援します。

■Domo 社のコンサルタント認定について

「Domo サービスコンサルタント認定」は、Domo サービスのビジネスコンサルタント、

テクニカルコンサルタントそれぞれの資格を取得した Domo のパートナー企業に付与される認定となり、Domo のソリューションを活用したプロジェクトのコーディネイトと推進を担い、テクニカルコンサルタントは、Domo のテクノロジーを活用した効果的な導入や効率的な運用支援を行ってまいります。

■ Domo 社からのエンドースメント

先進性ある技術を通して、企業革新に取り組んでいる ARI が、今回の認定取得に伴い、Domo がビジネスのためのオペレーティングシステムとして、より高い付加価値と高品質なサービスをお客様に提供されることを期待しています。

ドーモ株式会社

マネージングディレクター ディスクリート製造サプライチェーン、オートモーティブ担当 アジアパシフィック・日本地域 COO

ジョン クラーク

【ARアドバンストテクノロジ株式会社 会社概要】

社 名:ARアドバンストテクノロジ株式会社(略称:ARI)

設 立:2010年1月

資本金:1億円

事業内容: クラウド技術活用を主としたコンサルティング及びソリューションサービス事業

グループ事業所: 東京、大阪、名古屋

URL: https://www.ari-jp.com

※文中に記載されている会社名、商品名は各社の商標または、登録商標となります。

本件に関するお問い合わせ先

ARアドバンストテクノロジ株式会社 広報担当

〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1-14-16 渋谷野村證券ビル 8F

電話:03-6450-6080 Mail:ari-pr@ari-jp.com